

DCC marks Bangabandhu's birth anniversary

METRO DESK

Dhaka Commerce College (DCC) celebrated the 99th anniversary of the birth of Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman on its campus on Sunday.

Principal (in charge) of DCC Prof Md Shafiqul Islam presided at a discussion meeting while academic advisor Prof Md Mojahar Jamil, convener of cultural committee SM Ali Azam, Prof Md Saidur Rahman Mia and Prof Dr AM Shawkat Osman spoke on the life and works of Bangabandhu.



Guests attend a discussion meeting to mark the 99th anniversary of the birth of Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman on the campus of Dhaka Commerce College in the city on Sunday.

TRUE AND IMPARTIAL
daily sun

19 March, 2019 (page-02)



Principal (Acting) of Dhaka Commerce College (DCC) Prof Md Shafiqul Islam speaking at a discussion on the 99th birth anniversary of Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman on the college premises on Sunday. ■ NN photo

DCC celebrates birth anniv of Bangabandhu

City Desk

Dhaka Commerce College celebrated the 99th birth anniversary of the Father of the Nation, Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman, the leader of the Bangalee nation, on Sunday in a befitting manner.

On the eve of Bangabandhu's 99th birth anniversary recitation of the Holy Quran, special prayer and discussion was held at Dhaka Commerce College premises.

The programme was presided over by the Principal (In-charge) of Dhaka Commerce College Prof Md. Shafiqul Islam. Academic Advisor Prof Md Mojahar Jamil delivered his speech.

The welcome speech was presented by Convener of the Cultural Committee S M Ali Azam. The key speaker on 'Bangabandhu's life and works' was Chairman of Bangla Department Prof. Md. Saidur Rahman Mia and Prof Dr A M Shawkat Osman, Director of BBA Programme spoke on the occasion.

Among the students, the speakers were Al Amin Nirob and Umme Sumaya Joya. A few lines from 'Bangabandhu's Oshompto Attojiboni' were read by Ankanee Chakraborti, Lecturer (Part-time), Department of English.

President of the program distributed prizes to the winners of essay competition. 'Shangram theke Shadhinotay Bangabandhu 1948-71' was the topic of essay writing competition and the 1st prize was achieved by Ehsanul Haque Fahim, Proshenjit Biswas got the 2nd prize and the 3rd prize went to Saraf Wasima Shoptorshi.

It is noted that, on this day in 1920, Bangabandhu, the leader of the Bangalee nation, the architect of independent Bangladesh and the greatest Bangalee of all times, was born in at Tungipara village of Gopalganj.

Through his dynamic leadership, Bangabandhu organized the Bangali nation to fight against exploitation and repression by the Pakistani rulers. The movement culminated in independent Bangladesh through a nine-month Liberation War in 1971. On 15 August 1975, the great leader, along with most of his family members, was assassinated by a disgruntled group of army men.

বঙ্গবন্ধুর ৯৯তম জন্মবার্ষিকী উদযাপন

ঢাকা কমার্স কলেজ

১৭ মার্চ ঢাকা কমার্স কলেজে জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের ৯৯তম জন্মবার্ষিকী উদযাপন উপলক্ষে কোরআনখানি, দোয়া মাহফিল ও আলোচনা সভা অনুষ্ঠিত হয়। আলোচনা সভায় সভাপতিত্ব করেন ঢাকা কমার্স কলেজের অধ্যক্ষ



(ভারপ্রাপ্ত) প্রফেসর মো. শফিকুল ইসলাম। বক্তব্য রাখেন উপদেষ্টা অ্যাকাডেমিক প্রফেসর মো. মোজাহার জামিল। স্বাগত ভাষণ দেন সাংস্কৃতিক কমিটির আহ্বায়ক এস এম আলী আজম। 'বঙ্গবন্ধুর

জীবন ও কর্ম' নিয়ে মুখ্য আলোচক ছিলেন বাংলা বিভাগের চেয়ারম্যান প্রফেসর মো. সাহিদুর রহমান মিল্লা ও আলোচক ছিলেন বিবিএ প্রোগ্রামের পরিচালক প্রফেসর ড. এ এম সওকত ওসমান। শিক্ষার্থীদের মধ্যে বক্তব্য রাখেন আল আমিন খান নিরব ও উম্মে সুমাইয়া জয়া। 'বঙ্গবন্ধুর অসমাপ্ত আত্মজীবনী' থেকে পাঠ করেন ইংরেজি বিভাগের প্রভাষক (খণ্ডকালীন) অংকনী চক্রবর্তী। অনুষ্ঠানে রচনা প্রতিযোগিতায় বিজয়ীদের মাঝে পুরস্কার বিতরণ করেন অধ্যক্ষ। 'সংগ্রাম থেকে স্বাধীনতায় বঙ্গবন্ধু ১৯৪৮-৭১' রচনা প্রতিযোগিতায় প্রথম স্থান অর্জন করেছেন এহসানুল হক ফাহিম, দ্বিতীয় প্রসেনজিৎ বিশ্বাস ও তৃতীয় হয়েছেন সারাফ ওয়াশিমা সপ্তমি।

সমন্বয়

২২ মার্চ ২০১৯ (পৃষ্ঠা-১৬)

ঢাকা কমার্স কলেজে বঙ্গবন্ধুর ৯৯তম জন্মবার্ষিকী উদ্‌যাপন

১৭ মার্চ ২০১৯ ঢাকা কমার্স কলেজে জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের ৯৯তম জন্মবার্ষিকী উদ্‌যাপন উপলক্ষে কোরআনখানি, দোয়া মাহফিল ও আলোচনা সভা অনুষ্ঠিত হয়। আলোচনা সভায় সভাপতিত্ব করেন ঢাকা কমার্স কলেজের অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত) প্রফেসর মো. শফিকুল ইসলাম। বক্তব্য দেন উপদেষ্টা একাডেমিক প্রফেসর মো. মোজাহার জামিল। স্বাগত ভাষণ দেন সাংস্কৃতিক কমিটির আহ্বায়ক এসএম আলী আজম। 'বঙ্গবন্ধুর জীবন ও কর্ম' নিয়ে মুখ্য আলোচক ছিলেন বাংলা বিভাগের চেয়ারম্যান প্রফেসর মো. সাইদুর রহমান মিয়া ও আলোচক ছিলেন বিবিএ প্রোগ্রামের পরিচালক প্রফেসর ড. এএম সওকত ওসমান। শিক্ষার্থীদের মধ্যে বক্তব্য দেন আল আমিন খান নিরব ও উম্মে সুমাইয়া জয়া। 'বঙ্গবন্ধুর অসমাপ্ত আত্মজীবনী' থেকে পাঠ করেন ইংরেজি বিভাগের প্রভাষক (খণ্ডকালীন) অংকনী চক্রবর্তী। অনুষ্ঠানে রচনা প্রতিযোগিতায় বিজয়ীদের মাঝে পুরস্কার বিতরণ করেন অধ্যক্ষ। 'সংগ্রাম থেকে স্বাধীনতায় বঙ্গবন্ধু ১৯৪৮-৭১' রচনা প্রতিযোগিতায় ১ম স্থান অর্জন করেছে এহসানুল হক ফাহিম, ২য় প্রসেনজিৎ বিশ্বাস ও ৩য় সারাফ ওয়াশিমা সপ্তর্ষি।



ঢাকা কমার্স কলেজ আয়োজিত অনুষ্ঠানে অতিথিরা

THE DAILY AKHATOR
সুপ্রভা
www.pappan.com

২৩ মার্চ ২০১৯ (পৃষ্ঠা- ১২)